
18. august 2004 
 
Kaere Vibeke m.fl. 
 
Ja saa er vi her i Sydney og alt gaar fint. Vi ankom planmaessigt og har vaeret paa en lille tur i det 
sydlige NSW. I soendags afleverede vi Kasper hos hans vaertsfamilie, som bor i et kaempehus med 
udsigt over Harbour Bridge og Operahuset. Vi moedte faderen i huset og han var maegtig flink og 
imoedekommende. Familiens mor var paa kursus. Der bor to andre studerende i huset, en fra Japan og 
en fra Kina, saa det er helt internationalt. Mandag startede Kasper i skolen og han er den eneste 
europaeer i klassen, de andre kommer fra Kina, Thailand, Japan og Malaysia. Kasper er jo 192 cm hoej, 
saa den naesthoejeste i klassen naar ham ca. til brystet. Han er meget tilfreds og deres laerer er maetig 
god og der kommer tilsyneladende til at foregaa en del aktiviteter saasom sport mv, og det er jo lige 
noget for Kasper. Datteren i huset hvor Kasper bor, er konkurrencesvoemmer, og hun vil faa 
Kasper ind i klubben, som hedder Platypus. Saa der er kun gode nyheder herfra. I naeste uge vil Jesper 
og jeg tage en tur til Hunter Valley og proeve deres fremragende vine og se lidt paa naturen. 
I vil hoere naermere fra os. 
 
Love from Jesper og Helle. 
 
 
 
16. oktober 2004 
 
Kære Vibeke m.fl. 
 
Ja som I nok har på mailen, går det fantastisk godt med Kasper i Australien. Han har videresendt mail 
fra jer til os. Med hensyn til oversættelse af eksamensbevis kræves det at det bliver lavet af en 
autoriseret oversætter, og det har ikke været helt let at finde, men det er nu på vej. Vi har ikke fået 
besked om Kaspers nye skole/familie, men der er en bestemt skole han gerne vil gå på: Rose Bay 
college, og SELC vil indstille ham til den. De er rigtig godt tilfreds med Kasper og hans indsats og han 
er VILD med den skole og de lærer fantastsk meget og der er en del lektier, men det er han helt med på. 
Hans klasse er for nylig rykket et trin op, da de var blevet rigtig gode til det engelske. Der kommer med 
jævne mellemrum nye i klassen og der afgår således også nogen, så det er lidt flydende, men han har 
det godt med alle i sin klasse. Familien som han bor hos er jo jøder, så han kommer lidt ind i de skikke 
de har. De er dog meget afslappede med deres tro, men der alligevel en del traditioner og Kasper har 
flere gange været med i synagogen (med kalot på og det hele!!) så det er herligt. Fritiden går med 
lektier og samvær med familien og han besøger også sin onkel med jævne mellemrum (han bor i Dee 
Why). Kasper skal i denne uge begynde at svømme i en klub i Bondi, så det bliver spændende. Da vi 
besøgte SELC inden vi rejste hjem talte vi med Andrew og vi skulle hilse dig MANGE gange. Vi fik et 
rigtig godt indtryk af skolen og det kan Kasper jo kun bekræfte. Så alt i alt går det over alt forventning. 
Rent sprogligt i klassen ligger Kasper i den gode ende, men niveauet er lige som det skal være og han 
har udtrykt at i den tid han har været i AUS har han lært mere end alle årene i folkeskolen. Så bortset 
fra at vi selvfølgelig savner ham kan vi kun anbefale sådan et ophold for unge mennesker. I ørigt blev 
Kasper MEGET stolt over at I vil bruge hans mail på hjemmeside, det er lige noget han kan bruge. 
Nu vil vi slutte for denne gang. 



mange hilsner 
 
Helle Bennedsen og Jesper Jensen 
 
 
 
9. januar 2005 02:23 
 
Kære Vibeke. 
 
Du ønskes et rigtig godt nytår og tusind tak for mail med vedhæftet afgangsrapport for Kasper. Ja, så 
kan vi vist godt være lidt stolte....og det kan jeg betro dig vi er. Det er meget flot, men Kasper har jo 
også været SÅ glad for skolen. han har været derude efter at være holdt op, det er nok lidt svært at 
slippe. Nu begynder så et nyt kaptiel med High School, så det bliver meget spændende og vi tror også 
at han her vil få lidt tættere relationer til dem han kommer i klasse med, nu de bor i nærområdet. Ellers 
kan du jo læse at han er hunde- og pool passer her i januar, de er nu 3 studerende i huset, så det går  
stille og roligt. Vi havde en god jul herhjemme, selvom vi selvfølgelig savnede Kasper meget. Han 
havde sandelig sendt julegaver hjem til os, så det var virkelig skønt. vi havde også sendt nogen til ham. 
Han fik også flotte gaver af sin værtsfamilie, selv om de jo ikke holdt jul. Vi skal nu i gang med at 
melde Kasper til skole, når han kommer hjem, han har jo valgt at starte på HTX og det holder han 
stadig fast i. Han vil gerne gå på Frederiksberg, så vi går i gang med de papirer her til januar. Men vi 
må nok sige, at indtil nu har Kaspers ophold, og jeres måde at arrangere det hele på, været alle pengene 
værd. Vi får nok en meget selvstændig ung mand hjem, der er vant til at klare det hele selv! Men vi 
glæder os til han kommer. 
 
Mange hilsner Helle og Jesper. 
 
 
 
 
19. april 2005 10:54 
 
Kære Bundgaard rejser. 
 
Nu er det vist ved at være længe siden vi har skrevet til jer. Vi regner med at I har fået de mails Kasper 
har sendt fra "down under". Han har lige være på en 5 dages tur til Ayers Rock, the Olgas osv. en tur 
han selv havde arrangeret gennem et rejseselskab. Det havde været en fantastisk oplevelse og han 
ringede hjem da han var kommet tilbage til Sydneý og han talte uafbrudt i 55 minutter!! Der havde 
været 15 personer med samt en guide, som bare vidste alt om de steder de besøgte. Der var to piger 
med fra Bornholm, så det var også meget sjovt, så fik han vist talt lidt dansk. Ellers lakker det jo mod 
enden og han er ved at indstille sig på at skulle hjem, tiden løber bare så hurtigt, siger han, og det kan 
vi godt forstå. Det går rigtig godt i skolen, og de har meget at lave og flere store opgaver, og han får 
gode karakterer, men som han siger: jeg bruger også meget tid på det. Hjemme i familien går det også 
godt, pt. er de ikke så mange og det er rart nok siger Kasper. Så vi kan stadig kun være rigtig, rigtig 
glade for, at vi valgte at sende Kasper afsted, han har med al tydelighed vist, at det kunne han godt 



klare. Og stadig stor ros til jer, som arrangerede det hele! Det bliver spændende at få ham hjem og se 
hvor meget der er forandret ved ham, han er nok blevet meget selvstændig!! Kasper vil jo gerne på 
HTX når han kommer hjem og vi har lige fået besked om, at han er kommet ind på HTX Frederiksberg, 
og det var det sted han allerhelst ville gå, så det kan ikke være bedre. Skolen starter 8. august og 
Kasper kommer hjem 8. juli, så der er lige tid til ferie og vænne sig til at komme hjem.  
Ja det var så lidt fra os, og vi glæder os jo meget til 8. juli!! 
 
Mange hilsner Jesper og Helle. 
 


